[image: image1.emf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Caixa Postal n° 22  -  Fone/Fax: 3485-4900

ATA 005
Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, as quatorze horas, reuniu-se na sala da Procuradoria da Câmara, a Comissão para organização e fiscalização do Concurso Público, nomeada pela Portaria 0080/2017, para análise do Pedido de Esclarecimentos protocolado nesta Casa por Afrânio de Freitas Ferreira, gerando o processo administrativo nº 0086/2017. Em suma, o requerente solicita esclarecimentos a respeito da Vaga de Técnico de Informática, que tem como requisito de escolaridade para provimento do Cargo, Ensino Médio completo e formação de Técnico em Informática, porém a formação do requerente é de Técnico em redes de computadores, questionando se poderia assumir a vaga, caso aprovado. A Comissão deliberou sobre o assunto e chegou a seguinte decisão: como o questionamento é muito específico e trata de área completamente estranha aos membros da Comissão, decidiu-se encaminhar ao Setor de Informática da Câmara, para que os Técnicos analisem a questão e emitam parecer sobre a possibilidade ou não de considerar o curso Técnico em Redes de computadores, para exercer TODAS as funções e atribuições do cargo de Técnico de Informática do Legislativo, sendo que os requisitos exigidos por lei são claros quanto ao Ensino Médio completo e formação de Técnico em Informática. Após esta reunião, será encaminhado o processo para o setor de TI para parecer. Nada Mais, encerro a presente ata, a qual assino com os demais membros da Comissão.
_____________________________

   ____________________________

Glaucia Cristina Feijó Machado

                 Elita Luisa Goulart

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS: SALVE VIDAS!”

[image: image2.png]

_1403708068.bin